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Geoportale

ORSIP 2.0 – Geoportal Województwa Śląskiego

Geoportal wojewódzki integrujący referencyjne i dziedzinowe zasoby informacyjne o charakterze przestrzennym

i opisowym. System umożliwia dostęp do danych przestrzennych w postaci interaktywnych map i związanych z

nimi usług. Aplikacje mapowe dedykowane są mieszkańcom, przedsiębiorcom oraz administracji publicznej do

działań, w których zachodzi potrzeba lokalizacji przestrzennej obiektu. Użytkownik znajdzie tu m.in. dane z

zakresu geodezji i kartografii, przyrody i ochrony środowiska, zagospodarowania przestrzennego, transportu,

turystyki, kultury i zdrowia. Integralną częścią systemu jest Ogólnodostępna baza danych bio- i

georóżnorodności województwa śląskiego – BIOGEO-SILESIA ORSIP.

Geoportal (krajowy)

Centralny krajowy węzeł Infrastruktury Informacji Przestrzennej, prowadzony przez Główny Urząd Geodezji i

Kartografii. Punkt dostępu do wielu danych i usług przestrzennych, w tym usług wyszukiwania, przeglądania i

pobierania. Portal udostępnia kilkanaście modułów, m.in. Geoportal Krajowy (dane adresowe, dane dotyczące

działek ewidencyjnych, mapy topograficzne, ortofotomapy i in.), Geoportal Branżowy (dane i usługi dla

specjalistów, np. dotyczące uzbrojenia terenu czy osnów geodezyjnych), Geoportal INSPIRE (udostępnienie

krajowych zasobów informacyjnych w UE), Geoportal 3D (trójwymiarowa prezentacja części budynków),

Zasoby CAPAP (moduł analityczny dla administracji publicznej) oraz moduł Edukacja ze szkoleniami e-

learningowymi.

Geoserwis GDOŚ

Geoserwis prezentuje dane gromadzone przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska, w tym dane z

Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody, bank danych o zasobach przyrodniczych (rośliny, zwierzęta,

grzyby i porosty, siedliska przyrodnicze), inwazyjne gatunki obce, obiekty geoturystyczne, ogrody botaniczne i

zoologiczne, ośrodki rehabilitacji zwierząt, przejścia dla zwierząt i in.

Ekoportal – Geoportal Ministerstwa Klimatu i Środowiska

Portal mapowy prowadzony przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska, który udostępnia informację przestrzenną

dotyczącą m.in. hałasu, odpadów, pożarów.

Bank Danych o Lasach

Bank Danych o Lasach integruje zasoby Lasów Państwowych, obejmujące szeroko rozumiane informacje na

temat leśnictwa i środowiska leśnego. Udostępniony jest geoportal BDL, który umożliwia wyświetlanie

niektórych danych w formie przestrzennej. BDL dostępny jest również w formie aplikacji mobilnej.

https://przyroda.slaskie.pl/pl/dane-i-edukacja/dane-o-srodowisku/geoportale-1.html?PageSpeed=noscript&print=1
https://geoportal.orsip.pl/
https://www.geoportal.gov.pl/
https://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/
https://iip.ekoportal.gov.pl/
https://www.bdl.lasy.gov.pl/portal/


ISOK

Informatyczny System Osłony Kraju przed nadzwyczajnymi zagrożeniami (ISOK) stanowi obszerne źródło

wiedzy i informacji o gospodarce wodnej w Polsce, w szczególności zagrożeniach  hydrologicznych i

meteorologicznych. Zawiera m.in. odnośniki do portali mapowych (w tym nowej odsłony Hydroportalu), link do

pobrania aplikacji mobilnej ISOK Mobile ostrzegającej przez niebezpiecznymi zjawiskami, adresy usług

sieciowych (WMS, WMTS, WFS, CSW i ATOM) dla danych związanych z hydrologią (np. strefy zagrożenia

naturalnego i mapa podziału hydrograficznego Polski 1:10 000) czy kursy e-learningowe.
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